



Rawicz dnia 04.11.2021r.

NLO-3822-03/TP/21

Do wiadomości
Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: „Usługa odbioru, transportu i unieszkodliwiania niebezpiecznych odpadów medycznych zakaźnych, niebezpiecznych odpadów medycznych oraz innych niż niebezpiecznych odpadów medycznych”

Szpital Powiatowy w Rawiczu Sp. z o.o. w odpowiedzi na zapytania Wykonawców udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1 –

Zgodnie z treścią zawartą w §2 ust. 1 i 2 wzoru umowy:

- „1. Wykonawca z chwilą zawarcia niniejszej umowy zobowiązuje się do zapewnienia Zamawiającemu przez cały okres jej realizacji, nieodpłatnie, wózki SULO do gromadzenia odpadów medycznych o pojemności 1100 litrów w ilości 10 sztuk.
2. Wykonawca zobowiązuje się do utrzymywania w/w wózków w czystości i przeprowadzania ich dezynfekcji i mycia w swojej siedzibie.”

Prosimy o wyjaśnienie czy wyżej cytowany zapis zawarty w ust. 2 oznacza, że Wykonawca jest zobowiązany odbierać odpady w kontenerach?

Jeżeli tak, to informujemy, że Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 5 października 2017r. (Dz.U. poz. 1975) w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi czy inne przepisy dotyczące odpadów medycznych nie nakładają na Wytwórcę odpadów medycznych obowiązku przekazywania ich do unieszkodliwiania w kontenerach. Tego typu opakowania służą jedynie do składowania odpadów. Po każdorazowym opróżnieniu powinny być one wymyte i wydezynfekowane.

W związku z obecną sytuacją epidemiczną w kraju i dużą ilości odpadów wytwarzanych przez palcówki medyczne, zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu wożenia odpadów w kontenerach. Taki sposób transportu ogranicza możliwość odbioru jednorazowo większej masy odpadów.

Proponujemy modyfikację wyżej cytowanego zapisu w następujący sposób:

- „1. Wykonawca z chwilą zawarcia niniejszej umowy zobowiązuje się do zapewnienia Zamawiającemu przez cały okres jej realizacji, nieodpłatnie, wózki SULO do gromadzenia odpadów medycznych o pojemności 1100 litrów w ilości 10 sztuk.
2. Wykonawca zobowiązuje się do utrzymywania w/w wózków w czystości i przeprowadzania ich dezynfekcji i mycia **w miejscu wyznaczonym na terenie Zamawiającego**”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu wożenia odpadów w kontenerach z uwagi na organizację magazynu odpadów Zamawiającego oraz istniejące warunki epidemiologiczne.

Pytanie nr 2 –

W §6 ust. 1 i 2 wzoru umowy Zamawiający określił kary umowne w następujący sposób:

„Strony zastrzegają sobie kary umowne w następujących przypadkach:

1. Zamawiający może naliczyć karę umowną Wykonawcy:

- 1) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy - w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.*
- 2) za opóźnienie w realizacji usług - w wysokości 250 złotych za każdy dzień zwłoki;*
- 3) za opóźnienie w dostawie plastikowych jednorazowych pojemników – w wysokości 100,00 złotych za każdy dzień zwłoki;*
- 4) za opóźnienie w dostawie wózków SULO – w wysokości 100,00 złotych za każdą sztukę za każdy dzień zwłoki;*
- 5) za pisemne stwierdzenie faktu braku mycia i dezynfekcji wózków SULO – w wysokości 100,00 złotych za każdy nieumyty i niezdezynfekowany wózek;*
- 6) za niedopełnienie wymogu zatrudnienia pracowników wykonujących usługi odbioru i transportu odpadów medycznych na - w wysokości kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę obowiązujących w dacie stwierdzenia przez Zamawiającego niedopełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia pracowników wykonujących ww. czynności w trakcie realizacji zamówienia na podstawie ww. umowy o zamówienie publiczne w przedmiotowej sprawie oraz liczby miesięcy w okresie realizacji ww. umowy o zamówienie publiczne, w których nie dopełniono przedmiotowego wymogu – za każdą osobę;*

2. Wykonawca może naliczyć karę umowną Zamawiającemu:

- 1) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, chyba że ma miejsce przypadek określony w art. 145 i 145a ustawy Prawo zamówień publicznych.”*

Zaproponowana przez Zamawiającego kara nie są proporcjonalne do przewinienia i do ewentualnych strat na jakie Zamawiający byłby narażony w przypadkach, o których mowa powyżej.

Należy zauważyć, że żądanie wysokich kar umownych może okazać się niekorzystne nie tylko dla Wykonawcy, ale również dla samego Zamawiającego, gdyż może zniechęcić do składania ofert i stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia, a to wpływa na konkurencyjność składanych ofert.

W związku z powyższym proponujemy modyfikację cytowanego powyżej zapisu w następujący sposób:

„Strony zastrzegają sobie kary umowne w następujących przypadkach:

3. Zamawiający może naliczyć karę umowną Wykonawcy:

- 7) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy - w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.*
- 8) za opóźnienie w realizacji usług - w wysokości 100 złotych za każdy dzień zwłoki;*
- 9) za opóźnienie w dostawie plastikowych jednorazowych pojemników – w wysokości 50,00 złotych za każdy dzień zwłoki (po 15 dniu każdego miesiąca);*
- 10) za opóźnienie w dostawie wózków SULO – w wysokości 50,00 złotych za każdą sztukę za każdy dzień zwłoki;*
- 11) za pisemne stwierdzenie faktu braku mycia i dezynfekcji wózków SULO – w wysokości 50,00 złotych za każdy nieumyty i niezdezynfekowany wózek;*
- 12) za niedopełnienie wymogu zatrudnienia pracowników wykonujących usługi odbioru i transportu odpadów medycznych na - w wysokości 100,00 złotych – za każdą osobę w danym miesiącu w którym stwierdzono uchybienie;*

4. Wykonawca może naliczyć karę umowną Zamawiającemu:

1) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, chyba że ma miejsce przypadek określony w art. 145 i 145a ustawy Prawo zamówień publicznych."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów projektu umowy.

Pytanie nr 3 –

Zgodnie z zapisem zawartym w rozdziale XII pkt 4. Ust. 5) SWZ podmiotowe środki dowodowe obejmują m.in.:

„5) aktualne pozwolenie na użytkowanie wskazanej w ofercie instalacji termicznego przekształcania odpadów (wydane przez Inspektorat Nadzoru Budowlanego)“

Ponieważ organem wydającym tego typu pozwolenia może być również Starostwo powiatowe prosimy o modyfikację cytowanego zapisu w następujący sposób:

„5) aktualne pozwolenie na użytkowanie wskazanej w ofercie instalacji termicznego przekształcania odpadów (wydane przez właściwy organ)“

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia podmiotowych środków dowodowych określonych w SWZ.

KIEROWNIK
DZIAŁU LOGISTYKI
awp
Renata Pazola

